

## Minera IRL Limited - Nota de Prensa

Accionistas peruanos adquieren las acciones MIRL de subsidiaria de Golden Star Resources

Londres: 1 de Septiembre de 2008.- Minera IRL Limited ("MIRL" o "la Compañía") anuncia que el 28 de agosto de 2008 los Agentes de Bolsa en Lima, Seminario SAB adquirieron para un grupo de clientes peruanos y extranjeros, un paquete de 5,012,800 acciones de Caystar Holdings Limited, empresa subsidiaria de Golden Star Resources Ltd ("GSR"); uno de los principales inversionistas de MIRL. Luego de la transacción, GSR informó no tener interés por las acciones comunes de la empresa. Esta transacción se llevó a cabo en la Bolsa de Valores de Lima.

MIRL extiende su agradecimiento por todo el apoyo en estos últimos años a Golden Star Resources Ltd y en especial por la inversión inicial que permitió el despegue de la Compañía.

Para mayor información contactar:

## Minera IRL

Minera IRL	
Courtney Chamberlain, Presidente Ejecutivo	+61 (0)408 888 803
Trish Kent, Vicepresidenta Corporativa	+511 4181230
Arbuthnot Securities (Nomad & Broker, Londres)	+ 44 (0)20 7012 2000
Paul Vanstone	. ,
Fox-Davies Capital (Broker Londres)	+ 44 (0)20 7936 5200
David Poraj-Wilczynski, Corporate Broking	· /
Bankside Consultants (Financial PR, Londres)	+ 44 (0)20 7367 8888
Simon Rothschild	
Louise Mason	
Credibolsa (Broker, Lima)	+ 511 3132900
Christian Chocano	
Synergy Asociados (Relaciones Públicas, Lima)	+ 511 628 6300
Magaly Villena	+ 511 99400 8101
<del>-</del> -	

Minera IRL Limited ("MIRL") es una empresa minera de producción de oro cuya actividad se concentra en la Cordillera de los Andes del Perú y América del Sur. Nuestra empresa cuenta con un experimentado equipo de profesionales peruanos y extranjeros, con amplia experiencia en la industria minera, particularmente en nuestra capacidad de identificar oportunidades en América del Sur. El Grupo opera la Mina de Oro Corihuarmi en Perú y tiene una cartera de proyectos en varias etapas avanzadas.